АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 ноября 2012 года

                           № 1269-п
Об установлении размера платы за жилое помещение
 и платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Перевозского муниципального района
В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить и ввести в действие с 1 января по 31 декабря 2013 года включительно размер платы за пользование жилым помещением, платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом не реализовано, согласно Приложения.
2. Управлению делами администрации Перевозского района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района В.В. Дудина.
Глава местного самоуправления                                                             Ю.В. Ошарин
Приложение

                             к постановлению администрации
Перевозского муниципального района
 26 ноября 2012 года  № 1269-п
Размер платы
 за пользование жилым помещением, за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом не реализовано с 1 января по 31 декабря 2013 года.
	Наименование услуг и степень

благоустройства жилищного фонда
	Тарифы

	01.01.2013-30.06.2013
	01.07.2013-31.08.2013

	1.Наем жилых помещений (без учета НДС)
	Тариф, руб. за 1 кв. м. общей площади
	Тариф, руб. за 1 кв. м. общей площади

	1.1.Жилые здания с кирпичными стенами

(1 капитальность)
	1,70
	1,88

	1.2. Жилые здания с крупнопанельными стенами

(2 капитальность)
	2,42
	2,68

	1.3. Жилые здания с деревянными стенами или стенами из смешанных материалов

(3 капитальность)
	0,78
	0,86

	2. Содержание и ремонт (техническое обслуживание) жилого помещения по договорам найма и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (без учета НДС)
	Плата, руб. за содержание и ремонт 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц
	Плата, руб. за содержание и ремонт 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	2.1. Жилые дома, имеющие места общего пользования (межэтажные лестничные клетки, лестницы, технические подвалы, электроосвещение в подъездах)
	7,20
	8,00

	2.2. Жилые дома, не имеющие мест общего пользования
	2,45
	2,72

	2.3. Ветхие и аварийные жилые дома (жилищный фонд с износом 70% и выше)
	1,44

	1,60

	3. Вывоз твердых бытовых отходов (без учета НДС)
	Тариф, руб. за 1 куб. м.
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	МУП «Жилсервис»
	100,31
	111,5

	4. Вывоз жидких бытовых отходов (без учета НДС)
	Тариф, руб. за 1 куб. м.
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	МУП «Жилсервис»
	58,71
	65,28

Примечание:

   1. Средства, собранные в виде платы за наем жилых помещений, учитываются управляющими организациями на отдельном счете и используются на проведение капитального ремонта государственного и муниципального жилищного фонда.
   2. При взимании платы за содержание и ремонт жилья, расчет производится исходя из общей площади квартиры.

   3. Тариф за вывоз твердых бытовых отходов оплачивают граждане, проживающие в частных жилых домах.

   4. Тариф за вывоз жидких бытовых отходов оплачивают граждане всех форм собственности по факту вывоза.